附件1

《热工电源系统模块设计》送审稿审查会纪要
中国电力规划设计协会于2013年11月19日，在山西太原组织召开了电力行业标准设计《热工电源系统模块设计》送审稿审查会。参加会议的有：西北电力设计院、东北电力设计院、华东电力设计院、中南电力设计院、西南电力设计院、华北电力设计院工程有限公司、山东电力工程咨询院有限公司、广东省电力设计研究院、福建省电力勘测设计院、河南省电力勘测设计院、山西省电力勘测设计院等12个单位。会议组成了送审稿专家审查委员会（见附件2），与会专家和代表听取了编制单位对本标准设计送审稿编制情况的介绍，对该标准设计经充分讨论，通过了送审稿的审查，请编制单位按照会议纪要要求进行修改。
现将主要审查意见纪要如下：
一、总体评价
与会专家和代表经讨论后认为，本标准设计内容全面，深度适宜，与国家的法律法规及强制性标准相一致，符合行业标准设计项目《热工电源系统模块设计》任务书的要求。本标准设计的编制，规范了火力发电厂热工电源系统设计的标准化，提高了设计质量和效率。
二、主要内容
1、补充完善《热工电源系统模块设计》说明，包括边界条件、适用范围、设计依据、设计原则等。
2、热工电源设计应以减少配电层级为原则，有条件的用电对象可直接取自电气。
3、针对各种类型电源系统，按照TN、TT或IT系统，完善系统及接地设计。
4、增加设备选型说明，包括交、直流切换装置及断路器等设备的选型方法，并举例说明。
5、对于电源切换装置，在图纸中不再按照具体品牌开列设备型号，按照国家标准及电力规范要求，在设备选型说明中明确设备规范，包括装置等级、切换时间、容量等。同时增加由接触器搭接的切换系统原理图。
6、建议直接引自电气的电源进线开关采用隔离电器，不采用保护电器。
7、标准设计中断路器型号的选择，建议在图纸中不再按照具体品牌开列设备型号，在设备选型说明中明确设备规范。
8、建议增加对于电源柜总体的规范要求，如：母线载流量、短路峰值等。
9、取消电源系统配置图中的容量参数标注。
10、取消《电磁阀控制原理接线图》。
11、电源配置图中至DCS及DEH具体的供电对象至DCS电源柜及DEH系统即可。

附件2

《热工电源系统模块设计》送审稿审查会专家委员会名单
	序号
	姓名
	单      位
	专  业
	职称/职务
	签    名

	1
	毕建惠
	西北电力设计院
	热控
	教高/副总
	毕建惠

	2
	郭亚利
	中国电力规划设计协会
	电气
	教高/秘书长助理
	郭亚利

	3
	安旭东
	中国电力规划设计协会
	水工
	教高/副主任
	安旭东

	4
	穆江宁
	东北电力设计院
	热控
	教高/主工
	穆江宁

	5
	张  翼
	华东电力设计院
	热控
	高工/科长
	张  翼

	6
	陈  锐
	中南电力设计院
	热工
	高工/副主任
	陈  锐

	7
	王  兵
	西南电力设计院
	热工
	高工/副主工
	王  兵

	8
	孔祥正
	华北电力设计院工程有限公司
	热工
	教高
	孔祥正

	9
	罗颖坚
	广东省电力设计研究院
	热控
	高工
	罗颖坚

	10
	郭献军
	河南省电力勘测设计院
	热工
	高工/副部长
	郭献军

	11
	陈文喜
	福建省电力勘测设计院
	热控
	高工/主工
	陈文喜